A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
INSTAURAÇÃO de Procedimento Administrativo de Exclusão de Parcelamento.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento,
sendo aberto procedimento administrativo de exclusão de parcelamento para sua devida apuração.

A regularização do parcelamento poderá ser feita com o pagamento das parcelas em atraso. O documento para pagamento deve ser
emitido na plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentada impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual
da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

A impugnação deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruída com todos os documentos
comprobatórios.

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de regularização do parcelamento ou de apresentação de impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, implicará
exclusão do contribuinte do parcelamento.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

SULEIMAN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.407.167/0001-34 98306524 001465744

ESQUADRO CONSTRUCAO E COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

00.938.941/0001-70 98311700 001459042

JEAN SERRAO DE OLIVEIRA 147.074.032-04 98316259 001476860

COLEGIO EDUCAR LTDA 00.989.983/0001-30 98311541 001461233

L & N MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 05.926.224/0001-42 98321365 001249661

KAPOS COMERCIAL DE ARTEFATOS DE MADEIRA
LTDA

43.751.346/0001-34 98318930 001291748

JOSE HUMBERTO COSTA SILVEIRA 584.512.505-72 95496423 001420649

MARLENE LUCILA DE AZEVEDO 113.216.011-15 95500096 001355787

MARIA DO SOCORRO FERREIRA RAMOS 030.216.883-49 98309630 001525290

FATIMA TAVORA DE ANDRADE 785.627.757-20 95492352 001477978

METALICA ESTRUTURA E PLANEJAMENTO EIRELI 01.162.276/0001-39 95492155 001480129

VITORIO ANTONIO LOPES 165.265.892-00 95495929 001509905

ADOLFO ENS 345.298.881-34 98309274 001533591

A ASOB - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR D '
OESTE BAIANO

05.369.688/0001-03 95482863 001597629

METALICA ESTRUTURA E PLANEJAMENTO EIRELI 01.162.276/0001-39 95492189 001479798

UNIDOS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 03.785.739/0001-44 95483673 001373813

MIRIAM FERREIRA MATOS 506.493.535-87 95501582 001422619

ELISANGELA ANDRE DA SILVA COSTA 701.361.143-34 95490022 001526424

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000155 - 14/01/2020

Pág: 1

TEDESCO CERAMICA LTDA 07.385.999/0001-83 95507574 001340800

TANIA REGINA DE MIRANDA MATOS 558.954.847-00 95503751 001303720

ANTONIO ALBINO DE MELO FILHO 137.210.973-00 98317162 001340010

RODRIGO DE FARIA 561.383.422-91 98321050 001257726

LEONARDO JOSE RODRIGUES DA SILVA 724.556.161-34 98322156 001335729

DORIVAL JOSE DA SILVA 228.488.436-91 98315716 001353970

ANA MARIA GOMES PEREIRA 104.368.203-15 98320490 001270288

OBRA KOLPING ESTADUAL DO TOCANTINS 12.344.587/0001-35 98304035 001620826

UNIAO FRUTICULTURA EIRELI 03.486.767/0001-60 95488060 001559895

UNIAO FRUTICULTURA EIRELI 03.486.767/0001-60 95488037 001559989

VERA LUCIA MARTINS ANDRE 612.738.137-15 98321702 001242605

ACRE LOG SERVICOS AUXILIARES DE TRANSPORTE
AEREO LTDA

07.005.682/0001-74 98302947 001639866

AUDIR SANTANA BAPTISTA 769.898.287-49 95493938 001460840

MARQUEZAM RECAPAGEM E RECICLAGEM DE PNEUS
LTDA

05.754.261/0001-10 98316418 001473555

FILIPPE DE SOUZA CABRAL 083.539.937-08 98319079 001287631

JOCELITO CARLOS DE OLIVEIRA 722.167.359-49 98315186 001362909

A A DE ARAUJO ALMEIDA MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS

09.006.708/0001-24 98316160 001342059

FARIAS BATISTA & CIA LTDA 11.367.141/0001-63 98303870 001623661

FARIAS BATISTA & CIA LTDA 11.367.141/0001-63 98303846 001624033

FRANCISCA MACHADO DE SENA 355.234.093-91 98305377 001594995

SILVIO JOSE REGES DA CUNHA 242.805.502-04 98305199 001598879

EDSON JOSE DA SILVA 056.349.024-10 98319830 001386734

CONSTRUTORA FRANCO CARVALHO EIRELI 07.317.173/0001-87 98321115 001256230

J DUARTE SILVA CAMPELO 05.648.197/0001-93 98303117 001636869

RESIDENCIAL ALTA VISTA LTDA 15.619.790/0001-65 98303564 001628035

ENGETECH CONSTRUTORA LTDA 11.109.254/0001-69 98303422 001631235

DISMMAHPI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALAR DO PIAUI LTDA

06.280.683/0001-64 98303155 001636549

LUIZ FERNANDO MARQUES NUNES 363.832.797-34 98303526 001629030

ENGENORTE ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 07.039.413/0001-29 98305926 001576861

MARIA DO CARMO LISBOA DUARTE 076.981.513-87 98318413 001303143

PEDRO DA SILVA LIMA 227.324.542-49 95500429 001351888

ROSELY SOARES ANTUNES 443.648.221-91 98309010 001538919

SUPERMERCADOS POPO EIRELI 18.403.543/0001-15 98303352 001633009

CIPAC-COMPANHIA PARAENSE DE ARTEFATOS DE
CONCRETO

04.704.557/0001-64 98303230 001635029

MARFIZA MARIA HARDOIM SANTULLO 501.374.411-34 98303795 001624894

NERIS TRANSPORTES LTDA 05.361.132/0001-62 98306416 001567693

AMORIM COMERCIO DE SEIXO E AREIA E
TRANSPORTE LTDA

10.772.828/0001-11 98305930 001576180

COLEGIO EDUCAR LTDA 00.989.983/0001-30 98308430 001665048

GLORIA GAS REPRESENTACOES LTDA 08.773.996/0001-80 98306435 001567303

CONCIV- CONSTRUCAO CIVIL LTDA 10.553.052/0001-49 98308869 001557469

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000155 - 14/01/2020

Pág: 2

LUCIANA MARIA MOTA DA SILVA 454.003.503-72 98309109 001537193

CONFECCOES ESTRELA DA MANHA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

01.958.414/0001-90 98310939 001603565

CELINA OLIVEIRA VICENTE 054.065.048-00 98311010 001602952

RITA DE CASSIA LUNA MORAES 270.141.773-20 98310712 001486384

JOSE SENHOR SOARES 684.959.438-91 98310182 001510342

ESQUADRO CONSTRUCAO E COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

00.938.941/0001-70 98311715 001458929

CARLOS FREDERICO DELAGE JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA

038.358.366-76 98311359 001463507

MARINA LACERDA DE BARROS 525.698.021-15 98311058 001602477

FRANCISCO ANTONIO ALVES TOME 389.180.133-53 98312031 001452032

JANNE KELLY OLIVEIRA DE MELO 442.869.374-53 98312192 001449481

EDUARDO JOSE CAMARGO & CIA LTDA 03.131.003/0001-52 98314395 001380551

METALURGICA PORTO SEGURO LTDA 03.308.972/0001-36 98308407 001671527

CONCIV- CONSTRUCAO CIVIL LTDA 10.553.052/0001-49 98308840 001557704

EMERSON NUNES DE CASTRO 375.918.861-34 98308888 001556570

ANA PAULA RAMOS DA SILVA DUARTE 010.782.384-56 98310820 001484548

EDWALDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 287.824.612-87 98312474 001441553

MCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 06.037.247/0001-69 98311452 001462227

POTENCIAL ANALISE DE RISCOS LTDA 00.739.900/0001-55 98311575 001460956

FABIO NOBRE DE LIMA 785.712.604-78 98312173 001449673

DEZUITA DOS SANTOS 802.835.518-87 98313640 001546097

SERGIO ANDRADE SANTOS 420.824.045-87 98313744 001543695

OTAVIO ALVES FERREIRA 027.470.656-34 98313922 001540488

JORGE FERNANDO CHAVEZ RODRIGUES 933.832.407-97 98314249 001412190

A.M.S. SEGTRAB ENGENHARIA DE SEGURANCA E
MEDICINA DO TRABALHO LTDA

06.269.452/0001-50 98314766 001372946

KARLA VANESKA MACHADO BARROS ALMEIDA 032.285.524-11 98315684 001354325

JOSIMAR DE JESUS ALENCAR 199.642.422-04 98315280 001360576

ZENILDO MENDONCA PEREIRA 844.901.957-53 98307640 001553992

JOSE HERRERIAS BOLFARINI & CIA LTDA 02.700.752/0001-90 98317675 001319331

RAISSA CATAO RAMALHO CABRAL BARBOSA 094.324.224-02 98317603 001320167

MARIA DE LOURDES MALAQUIAS 160.379.444-15 98319685 001392701

EDUARDO JOSE CAMARGO & CIA LTDA 03.131.003/0001-52 98315222 001362563

MARISTELA RODRIGUES DE CAMPOS 406.021.841-34 98319760 001388027

PEDRO ALVES BATISTA 014.334.744-68 98320860 001261652

JOSE TADEU DE AGUIAR 750.028.684-87 98319948 001383259

JOSE CARLOS NUNES 168.398.568-01 98322300 001331801

ANA MARIA FERREIRA DE MELO 344.832.094-34 98320540 001269492

OTICA MARIZ LTDA 05.417.838/0001-07 98321331 001250720

SULIO DE FREITAS 350.642.346-00 98321416 001248606

EDMAR LEMES GARCIA 510.561.001-68 98321350 001250336

CICERO VALDIZEBIO PEREIRA AGRA 399.725.774-49 98322508 001326673

TRANSPORTES DOIS DE JULHO LTDA 07.689.513/0001-09 98315909 001349331

B FERREIRA MEIRELES 02.185.236/0001-75 98318875 001292730

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000155 - 14/01/2020

Pág: 3

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
sua EXCLUSÃO do Programa Especial de Regularização Tributária – Pert.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento.

A regularização poderá ser feita com o pagamento integral do parcelamento. O documento para pagamento deve ser emitido na
plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentado recurso, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual da
PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

O recurso deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruído com todos os documentos
comprobatórios, sendo que a mera repetição dos fatos e fundamentos constantes da impugnação acarretará o seu imediato indeferimento.

Apresentado o recurso, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de pagamento integral do parcelamento ou de apresentação do recurso, no prazo de 30 dias, implicará a efetiva

ANA RAQUEL ALVES CONCEICAO 688.210.775-00 98309043 001538018

JOSE ANTONIO VASCONCELOS DA COSTA 436.941.444-04 98321986 001236075

CONSORCIO IBIZA / M. A. ENGENHARIA 20.689.932/0001-09 98312084 001451324

EGILSON FRANCISCO DA SILVA 759.354.739-68 98313975 001540030

SERAFICO TAVARES SILVA JUNIOR 210.442.285-04 98320517 001270101

ANTONIO PERES MARTINS 268.289.797-53 98315877 001349679

CAOL CARVALHO OLIVEIRA CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA

09.574.266/0001-12 98307457 001876422

SERGIO MAIA LOUCHARD 815.656.157-00 98307052 001964996

GILBERTO DOS SANTOS SOUZA 084.337.125-00 98307137 001568501

RECIFE SORVETES ARTESANAIS LTDA 07.508.404/0001-30 98307654 002143552

ELISANDRA JUCARA CARMELIN 181.479.698-30 98319083 001286925

JOILSON CHAGAS IVO 05.414.320/0001-01 98318269 001305696

VICTOR HUGO PARRILHA PANONT 665.518.032-53 98320714 001266017

TUAGE IND E COM LTDA 25.428.152/0001-10 98304209 001619064

J DUARTE SILVA CAMPELO 05.648.197/0001-93 98303121 001636741

MARIA DO SOCORRO MELO DE MORAIS 461.280.267-53 98306083 001573043

MARCOS VINICIUS ALVES RIBEIRO 079.605.897-04 98318555 001300214

ALCIDES BRUNO BRAUN 851.245.671-04 98320790 001264661

W.D. DE SOUZA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI 03.453.108/0001-28 98304266 001617700

SILVMAD SILVICULTURA E COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA

07.203.469/0001-77 98311429 001462843

MARCOS DA ROCHA WENCELEWSKI 120.392.251-53 98316013 001345784

ALEX SANDRO FREIRE DE CARVALHO 811.737.924-49 98315839 001350311

CAMILA ALVES LEANDRO 041.833.649-06 95507790 001337285

RAPHAEL QUINAN PEREIRA 729.290.301-00 95480641 001617808

E ALVARENGA REPRESENTACOES LTDA 03.695.972/0001-36 95480694 001617073

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000155 - 14/01/2020

Pág: 4

exclusão do contribuinte do parcelamento.

A exclusão do parcelamento gera o cancelamento de todos os benefícios concedidos e o prosseguimento imediato da cobrança do saldo
devedor.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

LS TRANSPORTE ESCOLAR E TURISMO LTDA 10.287.588/0001-60 95492066 001481272

PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 026.377.446-50 72146406 001572108

JACIRENE AMARAL PINTO 327.246.402-68 72159938 001336659

ARTPRESS EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 47.259.940/0001-63 72151175 001616662

CENTENARIO FUTEBOL CLUBE 27.066.661/0001-76 78262472 001235364

DEUSDETE RIBEIRO DO ROSARIO 079.374.405-97 78252521 001458336

CERAMICA SANTO ANTONIO FABRICAO DE
ARTEFATOS CERAMICOS LTDA

08.156.444/0001-22 72161444 001304389

CLEIDE LIMA COUTINHO GOMES 981.617.257-72 78254654 001373995

DISTRIBUIDORA DE MADEIRA E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO PIRANHENSE LTDA

21.108.118/0001-08 72145386 001594040

RCD BRASIL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA.

17.313.041/0001-30 78306310 001608442

ELIEZER TADEU CLAUDINO DA SILVA 602.467.587-91 78256113 001344670

FLOWERS REPRESENTACOES LTDA 16.368.979/0001-95 78257525 001314068

JORGE ASDRUBAL OSES HORNOS 405.933.390-53 78259893 001393037

ZILA DINIZ DO NASCIMENTO NUNES 046.642.131-15 78303966 001424677

ODETE TIDRA 574.162.570-34 78253331 001439053

GORETE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 252.542.350-04 78256772 001472216

MARCOS ALBERTO LIMA DOS SANTOS 195.989.205-34 78261696 001249895

C ALMEIDA DE SOUZA SANTOS ESCOLA 16.619.864/0001-26 78261860 001247065

NERI D AGOSTINI 225.898.569-20 78261249 001258403

CICERO JOSE DE LIMA 395.586.301-87 56126269 001541592

SWEETABLE ORGANIZACOES E EVENTOS LTDA 02.742.113/0001-98 78260566 001273931

MARNOB SERVICOS FLORESTAIS LTDA 04.624.463/0001-85 78262453 001235472

CLEIDE LIMA COUTINHO GOMES 981.617.257-72 78308940 001558132

BERNARDI & PEREIRA LTDA 04.465.007/0001-30 78306875 001599152

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000155 - 14/01/2020

Pág: 5